Circa familiam notandum p̄atio: q̄ rō p̄mū documentū ē talis: q̄ cognatio spirituualis adueniēs matrimonio. summato nō frangit matrimonium: et ḡ sūt uxoris alicuius leuat puerū dīcū fonte sacro quē genuit ei⁹ marit⁹ dīcū alia muliere nō dirimunt matrimonium Christi ibi gratia cogitio spūalis: q̄ si fuiss̄ aī tractū matrimonii se peralit matrimonium trahendū. Secundū notandum q̄ uxoris alicuius leuatis puerū mariti sui ḡtū dīcū alia muliere dīcū sacro fonte. vel hoc facit scientiū ignotater. si facit scienter ipsa puniti dīcū et dīcū līra. si ignoranter nō est punitenda.

Cuarto notandum circa sc̄mū documentū: q̄ p̄sonae volentes voleant vota et ea emittre dīcū esse libē p̄dictiōis: etiā dīcū hīc etatē lūmā ad voleandū p̄to p̄ter p̄lūmū religiosi voleat nō dīcū. p̄ter sc̄mū puerū q̄ nō dīcū venient ad annos discētōis nō p̄t voleare. Quidā religiosi nō p̄t voleare sine disp̄gētiōne ē: ibi: q̄cūnq̄ nō dīcū liberā seu p̄p̄ra voluntatē nō p̄t alteri voleare vel suam voluntatē cōmittere: sed monachus nō h̄z liberam voluntatē: q̄ monachus nō p̄t voleare: p̄na tenet. sed maior p̄barat ex dicto et hīloco q̄dīcū nō dīcū. Dīcū p̄barat: q̄ oīs monachus dedit voluntate suā superiori: ut ab: atti vel p̄tiori quando ipse fecit p̄fessionem. Quarto notandum circa tertium documentū: q̄ versus illius documentū q̄dam tex̄tus h̄t in capitulo de sepulturis: sed nō est vis etiā hic vel ibi exponuntur. et si querat. Hīc est portio danda p̄ plebano de sponsa q̄dīcū ducitur ad alium locum. Ut q̄ hoc debet teneri sūmū locū p̄fuetudinē diu obserwari. dūs duūmodo non sit contra statuta canonum. quia consuetudines de sacris canonibus recedentes non debent obseruari. Ultimum notandum circa quartum documentū q̄ modus numerandi gradus consanguinitatis tam in linea recta q̄ transuersali patet supra circa litteram istam (sponsum ducendo) et ergo desuper supersedeo.

Summula Raymundi

sup. hominibus .i. veile

Dominibus est votum solenne tenere necesse

sup. voto sup. hoc .i. recedere sup. votu

Non ab eo cuique concedimus ire, sed illud

.i. facit .i. varias .i. difficile

In levius mutet tibi sit nimis est onerosum

.i. cu dispensatione malorum .i. variatio

In manibus stet maioris mutatio talis

Ista est ultius pro isto capitulo, i. q. auctor potest alio casu aliquem respicere minimo non dicere, q. quicunque facit solenne votum de illis suare, sed si ob voluntate corporis tale votum promodocem posset adimplere te posse ut medicamine cum officio idoneo pessor, s. q. tale votum sibi alleuia ex auctoritate est l' alterius superiorum in levius mutet. Circa hanc notandum q. p. n. l' a. loquitur solus de voto solenitate: de voto at simplici nihil de illo tamen non obstante valde ne carum est ut votum simplex teneatur ipse, q. scriptum est. Ut uete et fiducie de oblatione. Sic ergo aliis auctoribus est illustratus ex eo q. non determinat de voto simplici. An q. non sufficiens q. superius dicitur, q. ipsa ecclesia cogit ad votum solenne sufficiendum et non ad votum simplex. An quicunque frangit votum solenne huic denegat ut sacramentum p. n. ipsa ecclesia cogit tale ad istud votum sufficiendum. Secundo est notandum ex a. l' a. p. n. q. faciemtiones de voto tunc videndum est de ipso voto. Vnde votum sic definitur. Et alius cur de votu de libratione facta p. missio. et si notandum alicuius boni q. da si aliquid promittere malum non est tenendum nec est verus votus. et si ipse frangit votum non peccatum. Tertio est notandum q. votum solenne fit tribus modis. Primo p. ordinum sacrorum suptiorum, et subdiaconatum, diaconatum; et sic de aliis; q. diaconum et subdiaconum factum votum de epo. et secundo transgrediunt illi de simplici sacerdotio absoluuntur. Secundo votum solenne fit p. ingressu religiosorum, et hoc i. pessiorum. Tertio p. hirsus suscepentes, et si aliquis recipit hunc religiosum, et monachorum, p. monachorum, et si usus spissi hunc pessiorum; et spissi sub hoc fecerunt votum, et te transgredit est fractur voti solensis. Quarto notandum q. h' votum fit tribus modis, p. n. cu de liberantur; secundum firmo p.posito; t. cu obligatoe; de quibus modis est s. patitur. Quinto est notandum q. aliqui homines sunt obligati ad votum et alii q. p. n. qui non sunt venient ad annos pubertatis non sunt obligati ad votum ut patitur si militi causib' . Etiam monachi non obligantur ad votum illud q. est contra rationem ordinis. s. q. faciente votum q. vellet dimittre ordinem et vellent ire et alleuiae onus. Sicut sacerdotes non obligantur ad votum, r. e. et non sunt copotes fuerunt romanum. Sicut famulus non obligatur ad votum illud q. est contra voluntatem domini sui: ut prius dictum est. Sexto est notandum q. ad commutationem voti reguntur duo. Primo auctoritas cuius nullus p. cu scipio dispellere: et regredius est ille q. h' autoritate: ut episcopus vel pa-pa. q. p. m. hosti. dispensatio seu voti p.mutatio est vigore huius iuris p. ei ad quem habeat misericordis relaxatio. et g. d. l' a. In manibus stat mater, et. Secundo regulus ea sufficiens q. q. non tenet suare votum non nisi ea sufficiens supabundauerit votum neque alleuia. Septimo notandum, p. m. Raym. votu one.